CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@carnarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 05 outubro de 2021.

Ofício n.° 533/2021

Ref.: Requerimento n.° 178/2021

Ilustríssima Senhora Secretária,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelos

vereadores MIRIAN PONZIO E RODRIGO DE PIETRO, apresentado e aprovado em sessão

ordinária do Poder Legislativo, para que informe qual a(s) justificativa(s) para encerrar a série

Jardim 2 da EMEB Dr. Carlos Siqueira Netto, no Conjunto Residencial lpiranga (Talavasso).

Essa decisão causou muita preocupação entre as mães e responsáveis, pois a

unidade escolar é referência para o bairro e de vital importância para a organização da vida dos

responsáveis e pela continuidade pedagógica e de vínculo para as crianças.

Requer também o envio das seguintes informações:

1. Para qual unidade escolar iriam esses alunos se de fato for encerrada essa sala?

2. Existe algum aluno que tenha necessidade de cuidados especiais naquela

unidade?

Certos de que este nosso pedido receberá a especial atenção por parte de V.Sa., na

oportunidade apresento votos de estima, respeito e consideração.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão

Accorsi, em 04 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano

Presidente

lima. Senhora

Neide Ramos Salvagni,

Secretaria Municipal de Educação,

Taquaritinga - SP.

		2021-10-07T11:18:36-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182